
Oprava místní komunikace "K Chaloupeckým" v Dolních Rokytňanech.

Obecní úřad Rokytňany prostřednictvím MAS Otevřené zahrady Jičín požádal v lednu 2013 o dotaci z
Programu rozvoje venkova SZJF na opravu značně poničené místní komunikace v Dolních Rokytňanech.
Díky Mgr.K.Kabelkové, která výrazně pomohla se sestavením žádosti a hlavně několika nezbytných příloh
uspěl OÚ ve výběrovém řízení a na opravu komunikace byla schválena dotace ve výši 194971 Kč, cožje
70% celkových nákladů.
V poptávkovém řízení, kterého se zúčastnilo pět oslovených firem, vybralo zastupitelstvo k realizaci
projektu firmu Sivoka z Nemyčevsi. Po sepsání Dohody o poskytnutí dotace se SZfF Hradec Králové
2.9.2013 byla sepsána 5.9.2013 Smlouva o dílo s firmou Sivoka. Rozběhly se přípravné práce jako je
příprava plochy pro uskladnění štěrku, určení místa pro odtěženou zeminu, projednání omezení provozu na
komunikaci pro občany a další případné uživatele cesty v době realizace.
Koncem měsíce října byly přípravné práce ukončeny a pracovníci firmy Sivoka přistavili stroje pro
samotnou úpravu jmenované komunikace. Díky jejich dovednosti a pracovnímu nasazení byla oprava cesty
během týdne ukončena a komunikace bez děr, louží a bláta byla předána 7.11.2013 občanům k užívání.
S pomocí dotace z Programu rozvoje venkova byl dosažen další z cílů Strategického rozvoje obce,
dokumentu, podle kterého zastupitelstvo postupně zlepšuje životní prostředí obce ajejích obyvatel. Opravou
místní komunikace se značně zlepšil přístup ke svým domům téměř dvaceti procentům obyvatel, kteří tuto
místní komunikaci každodenně používají.
Zastupitelstvo obce i pro příští roky plánuje opravu dalších místních komunikací, které obdobnou úpravu
potřebují. Na závěr vyslovuji poděkování MAS Otevřené zahrady Jičínska za jejich pomoc při administraci
žádosti a realizaci celého projektu.

MgrJ.Žďánský, starosta obce Rokytňany


